
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

Comune di Cantù. Lavori di manutenzione degli immobili comunali 01.01.2018/31.12.2019 - opere edili. 

CIG: 727918095B 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 180.000,00 di cui  € 177.300,00a base d’asta oltre ad  € 

2.700,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 176/2018  del 15.02.2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 RADICE COSTRUZIONI SRL con sede in via sciesa 23, 20017 RHO - P.I. 04338670963; 

 COSTRUZIONI EDILI MONIERI ARMANDO S.R.L. con sede in via Cacciatori delle Alpi n. 81, 

20822 SEVESO - P.I. 07430470968; 

 MAR.SAL. RESTAURI con sede in via Comunale Pisani n. 260, 80126 NAPOLI - P.I. 

05748201216; 

 SICEBERGAMO SRL con sede in via Campagnola n.  40, 24126 BERGAMO - P.I. 03505780167; 

 COLOMBO COSTRUZIONI PER L'AMBIENTE S.R.L. con sede in Corso Venezia n. 37, 20121 

MILANO - P.I. 06752330966; 

 PRANEDIL S.A.S. DI SACIOTTI NUNZIO & C. con sede in via C. Castellini n. 24, 20077 

MELEGNANO - P.I. 12378630151; 

 CUCCIOTTI SRL con sede in Corso Venezia, 37, 20121 MILANO - P.I. 06642510967; 

 PM COSTRUZIONI SRL con sede in Piazza Mazzini n. 46, 21052 BUSTO ARSIZIO - P.I. 

03020120121; 

 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in via Sante Vincenzi n. 9/C, 42122 

REGGIO NELL'EMILIA - P.I. 02449210356; 

 SADA SRL con sede in Via Conte Suardi n. 69, 20090 SEGRATE - P.I. 13317480153; 

 GEDIL COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Via Milazzo n. 3, 03039 SORA -  P.I. 02963950601; 

 IMPRESA DE GIULIANI SRL con sede in Viale Marconi n. 56, 28021 BORGOMANERO P.I. 

00540290038; 

 EDILGAMMA SRL con sede in Via Degli OCCHINI n. 47, 10022 CARMAGNOLA - P.I. 

08455980014; 

 ITQ PROJECT SRL con sede in Via della Libertà n 5/e, 31027 SPRESIANO P.I. 04402420261; 

 AEDIFICA SRL con sede in rotabile San Francesco, 03012 ANAGNI -  P.I. 02922760604; 

 SOCIETA COOPERATIVA E.CO con sede in Via alla Chiesa n. 4, 23842 BOSISIO PARINI  - P.I. 

02337730135; 

 COSTRUZIONI CHIARELLI SRL con sede in Via Cav. A. Manzoni n. 41, 26856 SANT'ANGELO 

LODIGIANO -  P.I. 07662190961; 

 MALACRIDA A.V.C. SRL. con sede in Via XXV APRILE n. 18, 20855 LESMO - P.I. 

07377130963; 

 SEQUINO COSTRUZIONI SRL con sede in Praga n. 5B, 43010 FONTEVIVO - P.I. 07684090637; 

 F.LLI GRIGNOLA DI GRIGNOLA VITTORIO & C. S.A.S. con sede in Via S. Botticelli n. 43, 

20052 MONZA - P.I. 02488620960; 

 AURORA COSTRUZIONI SRL con sede in Via Passalacqua Trotti n. 1, 22066 MARIANO 

COMENSE - P.I. 03298020136; 

 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI MARTINELLI MICHELE  SRL con sede in Via Per Como n. 

33/A, 22034 BRUNATE  - P.I. 00754120137; 



 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in Via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO - P.I. 

01795070133; 

 EDILMASTER SRL con sede in Via Copernico n. 8, 22063 CANTÙ -  P.I. 02327690133; 

 IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO S.R.L. con sede in Via Canturina 

n. 138, 22100 COMO -  P.I. 02483740136; 

 IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in Via Ravona n. 1 C, 22020 SAN FERMO DELLA 

BATTAGLIA -  P.I. 02354870137; 

 IMPRESA EDILE RIZZUTI con sede in Piazza Beltramo da Orsenigo, 22030 ORSENIGO P.I. 

02712790134; 

 IMPRESA MALINVERNO SRL con sede in Via Druso n. 13, 22100 COMO - P.I. 00234720134; 

 AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in Via G. Puccini 6, 22035 CANZO -  

P.I. 02461240133. 

 EDILGRANDE S.r.l. con sede in Via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03578730131. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 22 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

AEDIFICA SRL con sede in rotabile San Francesco, 03012 ANAGNI -  P.I. 02922760604 - con il ribasso 

del 21,78976%. 

 
9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 141.366,76  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 27.12.2017 

Data apertura offerta: 30.01.2018 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 07.5.2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


